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2023年度永州市人民政府研究室
整体支出绩效自评报告











单位名称：（盖章）        
年  月  日

（此页为封面）

一、单位基本情况
（一）单位职能职责、机构编制、人员构成等。
1.主要职责。
（1）负责《政府工作报告》和市政府主要领导同志重要讲话、报告等文稿服务以及有关新闻稿的审定。
（2）负责起草市政府向省委、省政府的重要汇报材料；组织和协同有关方面起草市政府重要综合性文件；参与起草市委、市政府有关重要会议的文件。
（3）牵头组织全市经济建设、社会发展和改革开放等全局性工作重大课题的调查研究，及时综合归纳，提出供市政府决策的参考方案和政策性建议。
（4）对市内外经济形势和社会发展政策进行分析和研究，提出政策建议。
（5）完成市委、市政府交办的其他事项。
2.机构编制及人员情况。
本单位为财政全额拨款的正处级公务员单位，内设办公室、综合科、调研科3个职能科室。行政编制人数9名，现有在编人数9名。
（二）单位整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。
本单位2023年整体支出177.81万元，其中基本支出143.76万元，主要是人员工资和办公费、差旅费等，项目支出34.05万元，主要是增人增资和调研、编印等费用。“三公”经费支出公务接待费0.17万元。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年公共预算财政拨款基本支出预算安排133.16万元，用于基本工资福利支出、一般公共服务支出等各项支出。包括机构运行、办公设备购置、机关党建等日常公用经费。部门基本支出预算调整10.6万元，实际支出143.76万元，超出部分主要用于人员工资福利支出。
（二）项目支出情况
2023年度项目支出预算安排24.00万元，实际支出34.05万元，主要用于本单位承办的《永州市人民政府公报》编辑、印刷、邮寄等工作支出，和《政府工作报告》的完成起草前期调查研究发生的办公费、差旅费等支出和征求意见稿印刷、邮寄等费用。
三、政府性基金预算支出情况。
我单位无政府性基金预算支出情况。
四、国有资本经营预算支出情况。
我单位无国有资本经营预算支出情况。
五、社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况
1.聚焦文稿起草优服务。围绕大局、聚焦大局、服务大局，以“工匠精神”“绣花功夫”做好文稿起草工作。把《政府工作报告》起草作为全年工作的重中之重，历时3个多月，深入调查研究，广泛征求意见，反复修改完善，做到了高质量、有特色、零差错，得到了方方面面的肯定。圆满完成了市委经济工作会议、市政府全会、市政府党组会、市政府常务会、市政府专题会、全市性专题会议等重要会议材料起草任务，以及重宾来永调研等系列重要活动相关资料准备工作。全年起草各类文稿320余篇、120余万字，审改把关市政府新闻稿220余篇，编辑出版《永州政报》12期，为推动全市高质量发展贡献了智慧和力量。
2.聚焦经济运行当参谋。按照“一季度开局就加速、二季度加速释放新动能、三季度强化运行预警、四季度收官冲刺”的工作节奏，密切关注宏观经济动态，深入研究政策走向、政策效应，梳理分析全市经济运行中的热点难点问题。坚持一月一分析，每月与相关经济部门一道，认真做好市政府经济形势分析会议材料准备。高标准起草每个季度市政府党组向市委常委会汇报的季度经济运行情况。全年起草经济形势分析类领导讲话和汇报材料40余篇。围绕全市发展大局中的重点难点问题开展专题调研，形成了《关于推进永州高质量发展的初步思考》《加快培育专精特新企业，努力在科创高地上发出永州声音》等有一定参考价值的调研报告。
3.聚焦发展大局作贡献。心系“国之大者”、牢记“省之大计”、聚焦“市之大事”，努力为推介永州、争取支持作出应有贡献。积极向上汇报衔接，推动邵永高铁、毛俊水库、涔天河灌区、永州国家骨干冷链物流基地、永州打造供港澳蔬菜基地等永州元素写入了2024年省《政府工作报告》。积极参与起草省政府重点工作综合督查、打好“发展六仗”、各类专项督查汇报材料，及时总结上报永州的亮点工作和特色做法，推动“实施‘八个一批’盘活三资”、企业开办“一照通”改革、“祁心办”极速服务品牌、江华“五五”工作法等多项工作得到省政府层面肯定，进入省政府主要领导有关讲话材料。
4.聚焦队伍建设强素质。坚持以政治建设为统领，切实把忠诚、干净、担当落到实处，不断提升政治判断力、政治领悟力、政治执行力。扎实开展主题教育，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂，认真践行“四下基层”优良传统，深入开展“走找想促”活动。坚定不移纵深推进全面从严治党，严格落实党建工作责任制，加强党风廉政建设，敦促党员干部进一步筑牢思想防线、守牢廉政底线。认真践行“五个坚持”要求，每名干部都能自觉发扬无怨无悔的奉献精神，全年有4/5的节假日、双休日及工作日晚上都在加班加点，用艰辛的付出保证了工作效率和质量。
七、存在的问题及原因分析
2023年度出现预算支出执行偏离绩效目标的情况，主要是市财政人员经费工资福利增加。
八、下一步改进措施
建议今后年初预算精准化、精细化，做全预算，严格按年初预算执行，使精确、精准、精细管理贯穿全过程。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
继续认真履职，根据自评结果，指导今后工作，进一步做好相关工作，并将自评结果根据财政等相关政策要求予以公开。
十、其他需要说明的情况
无。


附件2
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	9
	9
	100.00%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	135.47
	133.16
	143.76

	其中：公用经费
	19.79
	21.06
	22.34

	其中：办公费
	2.98
	5.00
	4.03

	水费、电费、差旅费
	2.36
	1.12
	0.72

	会议费、培训费
	0
	0
	0

	三公经费
	1.40
	1.40
	0.17

	1.公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	            公车运行维护
	0
	0
	0

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	1.40
	1.40
	0.17

	二、项目支出小计
	23.99
	24.00
	23.90

	  1.永州市人民政府研究室印刷费及重大课调研等经费
	23.99
	24.00
	23.90

	……
	
	
	

	2.增人增资
	0　
	0　
	10.06　

	……
	
	
	

	  3.公务员住院医疗补助
	0
	0
	0.09

	……
	　
	　
	　

	政府采购金额
	——
	0
	0

	部门基本支出预算调整 
	——
	133.16　
	143.76　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0.00
	0.00
	
	0.00
	0.00
	

	厉行节约保障措施
	1.严控办公经费；2.严控“三公”经费；3.严控差旅费；4.严格通用办公资产配置管理；5.规范预算执行管理。					　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：杨芳顺  填报日期：2024.4.28   联系电话：8368335   单位负责人：徐鹏飞
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	永州市人民政府研究室　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	157.16
	177.81
	177.81
	10
	100.00%
	10.00

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：177.81
	其中：基本支出：143.76

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：34.05

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1.完成市《政府工作报告》起草、编辑、印刷等任务；2.完成《永州市人民政府公报》12期编撰、印刷任务；3.做好市政府主要领导重要讲话、报告等文稿起草服务；4.对市内外经济形势和社会发展政策进行分析和研究，完成经济形势分析4次，组织重大课题调研4次；5.完成机关日常工作和市委、市政府交办的事项。
	1.完成市《政府工作报告》起草、编辑、印刷等任务；2.完成《永州市人民政府公报》12期编撰、印刷任务；3.做好市政府主要领导重要讲话、报告等文稿起草服务；4.对市内外经济形势和社会发展政策进行分析和研究，完成经济形势分析4次，组织重大课题调研4次；5.完成机关日常工作和市委、市政府交办的事项。

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	《永州市人民政府公报》编印
期数
	12
	12
	10
	10
	　

	
	
	
	重大课题
调研次数
	6
	8
	10
	10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	履职目
标实现
	《永州市人民政府公报》编印内容合法合规
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	重大课题调研符合行业标准
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	单位支出经费不超过全年预算安排
	177.81
	177.81
	10
	10
	

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	永州经济
社会发展
	 有效促进永州经济社会高质量发展
	 有效促进永州经济社会高质量发展
	15
	13.5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	
	
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	
	
	　

	
	
	
	研究能力
和水平
	持续提升文稿服务质量更好参政设谋
	持续提升文稿服务质量更好参政设谋
	15
	13.5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	满意度
	市政府主要领导对日常参谋服务综合满意度
	90%
	95%
	10
	10
	

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	97
	　


填表人：杨芳顺  填报日期：2024.4.28   联系电话：8368335  单位负责人：徐鹏飞


附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	永州市人民政府研究室印刷费及重大课题调研等经费

	
	年度预算金额
	24.00万元

	
	项目主管部门
	永州市人民政府研究室

	
	项目立项目的
	为市政府主要领导提供文稿参谋服务

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	1.《永州市人民政府公报》12期的编辑、印刷、邮寄等费用；2.永州市《政府工作报告》起草调研差旅费用、征求意见稿印刷、邮寄等费用。

	
	项目绩效目标完成情况
	编辑《永州市人民政府公报》12期，完成《政府工作报告》起草任务，编印研究室文稿资料汇编。项目目标任务均较好完成，特别是《政府工作报告》得到了参会代表和社会各界人士的一致认可。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	
2023年度出现预算支出执行偏离绩效目标的情况，主要是市财政人员经费工资福利增加。


	
	改进措施
	建议今后年初预算精准化、精细化，做全预算，严格按年初预算执行，使精确、精准、精细管理贯穿全过程。

	
	其他需要说明问题
	




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：杨芳顺  填报日期：2024.4.28   联系电话：8368335  单位负责人：徐鹏飞


附件5
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	永州市人民政府研究室印刷费及重大课题调研等经费　

	主管部门
	永州市人民政府研究室
	实施单位
	永州市人民政府研究室

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	24
	24
	23.9
	10
	99.00%
	9.90

	
	其中：当年财政拨款　
	24
	24
	23.9
	
	
	

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1.完成市《政府工作报告》起草、编辑、印刷任务。2.完成《永州市人民政府公报》12期编辑、印刷任务。3.完成领导讲话、报告、重大课题研究。4.完成市委、市政府交办的其他事项。
	1.完成市《政府工作报告》起草、编辑、印刷任务。2.完成《永州市人民政府公报》12期编辑、印刷任务。3.完成领导讲话、报告、重大课题研究。4.完成市委、市政府交办的其他事项。			
			
			

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	项目支出经费不超过年初项目预算安排
	24
	23.90
	20
	20.00
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会成
本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境
成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指标
	《永州市人民政府公报》
编印期数
	12
	12
	10
	10.00
	　

	
	
	
	重大课题
调研次数
	6
	8
	10
	10.00
	

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	《永州市人民政府公报》编印内容合法合规
	100%
	100%
	10
	10.00
	　

	
	
	
	重大课题调研符合行业标准
	100%
	100%
	10
	10.00
	

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	研究能力
和水平
	持续提升文稿服务质量更好参政设谋
	持续提升文稿服务质量更好参政设谋
	20
	20.00
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	市政府主要领导对参谋服务综合满意度
	90%
	95%
	10
	10.00
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	99.90
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：杨芳顺  填报日期：2024.4.28   联系电话：8368335  单位负责人：徐鹏飞


[bookmark: _GoBack]附件6
市直单位预算绩效管理工作负责人名册
	单位名称
	分管领导
	联络员
	备注

	
	姓名
	职务
	手机号码
	姓名
	职务
	手机号码
	

	市政府研究室
	唐楚华
	党组成员、副主任
	13874653466
	杨芳顺
	办公室副主任
	18574699557
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